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Szkoła bez uczniów? Nuda! W szkole są i muszą być uczniowie.  Co roku Zespół do spraw promo-

cji przygotowuje tzw. DZIEŃ OTWARTY, podczas którego otwierają się wszystkie drzwi w naszej 

szkole dla dzieci z zerówek i ich rodziców. Goście mogą wówczas zobaczyć, jak wyglądają różne 

sale lekcyjne i wziąć udział w interesujących zajęciach. 

W tym roku dzień otwarty odbył się 28 lutego. Nosił hasło „Szkoła bez granic”. Nasza gazetka włączyła się 

w promocję szkoły i przygotowała dla  „zerówkowiczów” specjalny numer szkolnej gazetki. 

Dzieci brały udział w ogromnej liczbie zajęć. Oto niektóre z nich: W krainie baśni i bajek, Sprawne minki, 

Podwodny świat, W świecie fantazji i koloru, „Have fun with English”, Porozmawiajmy po francusku, W krai-

nie mydła i zapachów, Szkolne aniołki, Kodowanie na dywanie, Wesołe nurkowanie. Bliższe informacje na 

ten temat znajdują się na stronie naszej szkoły: sp11.um.pulawy.pl w zakładce „z życia szkoły”.  

Antonina Szymańczyk: „Szkołę można było zwiedzać od 

16:00 do 18:00. O 17:00 chętne dzieci brały udział w zaję-

ciach na basenie. Nas - oprowadzających, rozpoznawano po 

plakietkach. Dzieci mogły otrzymać nagrodę - w tym celu zbie-

rały pieczątki na 

specjalnych kartach. 

To była udana zaba-

wa!” 

Przybyłe dzieci mogły wykonać sobie pierwsze 

zdjęcie w naszej szkole, stając się częścią nie-

zwykłej koperty. 

Ala Bogusz powiedziała: „Brałam udział w dniu otwartym 

z ramienia RSU.  Co zauważyłam? Największym zainteresowa-

niem cieszyły się pieczone przez panie nauczycielki gofry, które 

dzieci mogły samodzielnie przyozdobić smakołykami: pianka-

mi, owocami, różnymi posypkami. Uważam, że taka forma pre-

zentacji szkoły jest niezwykła. Dzieciaki były zainteresowane, 

po prostu szczęśliwe!” 

Kajetan Terlecki : „Rozdawałem z Zosią i Antosią gazetkę 

(w sumie ponad 70 sztuk), którą przygotowaliśmy specjalnie 

dla zwiedzających szkołę. To była ŚWIETNA zabawa. Cieszę się, 

że sprawiłem radość innym dzieciom. Jak gazetki trafiły już do 

rąk dzieci, zostałem w czytelni zmienionej w „KRAINĘ BAŚNI I 

BAJEK”, gdzie doskonale się bawiłem. 

Daria Musiatowicz wspomina: „Byłam jedną z osób, która 

pomagała gościom, wskazując im drogę. Stałam przy scho-

dach i prowadziłam rodziców z dziećmi na poszczególne 

warsztaty: np. na zajęcia z robotem Photonem, przygotowywa-

nie ceramicznych aniołków. Największym zainteresowaniem 

cieszyły się oczywiście… gofry!” 



Co warto 

i co powinieneś wiedzieć?  
 

Przedstawiamy Wam już trze-

cią część informacji o naszym 

Patronie, Henryku Sienkiewi-

czu. 
 

Informacje na podstawie książki Anny 

Cybulskiej „Pamiętniki mojego życia. 

Rzecz o Henryku Sienkiewiczu” 

Rodzicom Sienkiewicza wiodło 

się coraz gorzej. Brat Kazimierz, 

który zaciągnął się do powstania 

styczniowego, nie dawał znaku 

życia, a siostra Mania bardzo 

chorowała. Henryk postanowił 

przerwać naukę i zabrać się do 

pracy, czemu na początku sprze-

ciwiała się mama. Potem jednak 

dostał posadę guwernera u pań-

stwa Wejherów, a jego uczniem 

został dwunastoletni Staś.  

Po powrocie do Warszawy zdał 

egzaminy i ku zadowoleniu swo-

jej mamy dostał się do Szkoły 

Głównej, gdzie miał kontynuować 

przyuczanie do zawodu lekarza. 

Na wykładach jednak tak bardzo 

się nudził, że pisał wiersze, sie-

lanki i opowieści. Jego przyjaciel 

Konrad Dobrski, czytał wszystkie 

prace Henryka i bezustannie 

twierdził, że Sienkiewicz ma ta-

lent literacki i namawiał go na 

przeniesienie się na wydział filo-

logiczny. Taką też decyzję podjął 

Henryk i poprosił przyjaciela o 

napisanie listu do matki z tą in-

formacją. 

 

Rodzicom wtedy tak bardzo bra-

kowało pieniędzy, że przenieśli 

się do Łazów koło Łukowa. Hen-

ryk pozostał w Warszawie i jadł 

co drugi dzień ze względu na problemy finansowe, dlatego też po raz ko-

lejny musiał podjąć pracę jako guwerner. Tym razem pod opieką miał 

dwóch chłopców.  cdn. 
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Nasza szkoła od 1989 roku nosi imię wielkiego Polaka, laureata Literackiej Nagrody Nobla - Henryka Sienkiewi-

cza. W listopadzie, w rocznicę śmierci pisarza, obchodzimy DZIEŃ PATRONA SZKOŁY. W tym roku uroczystości 

odbyły się 15 listopada. Nadal zachęcamy Was do zapoznania się z różnymi ciekawostkami związanymi z jego 

życiem. 

Przygotował: T. Janisz, kl. 4b 

Henryk Sienkiewicz - PATRON NASZEJ SZKOŁY 

Samorząd uczniowski obecny jest  w każdej polskiej szkole, tworzy-
my go my – uczniowie. Z każdej klasy z zakresu 4-8 wybiera się 
kilka osób reprezentujących daną klasę i te osoby razem tworzą Ra-
dę Samorządu Uczniowskiego. To właśnie my pod wodzą przewod-
niczącej szkoły Natalii Czerwonki (8b) i wiceprzewodniczących 
Marty Janiszek (8b) i Zofii Stolarek (8f) oraz pod okiem opiekunów 
p. Hanny Bilotserkovets, p. Marzeny Piskorskiej oraz p. Krzysztofa 
Kitki organizujemy różnego rodzaju wydarzenia w naszej szkole. 
Przygotowaliśmy m.in. dyskotekę na Dzień Chłopaka i andrzejki, 
szkolny kalendarz adwentowy, pocztę walentynkową i tzw. 
„Kreatywne piątki”. Trzymamy się motta: „Jeden za wszystkich – 
wszyscy za jednego”, bo wiemy, że z takim nastawieniem zdziałamy 
wiele! 

Zuzanna Olszak i Kamil Gałązka 
Zarząd Rady Samorządu Uczniowskiego 

Rada Samorządu Uczniowskiego  

Szkoły Podstawowej nr 11 w Puławach 

Rada Samorządu Uczniowskiego 
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Każdy (najprawdopodobniej) wie, kiedy obchodzimy Boże Naro-

dzenie, Wielkanoc, Dzień Dziecka. Oprócz tych znanych wszystkim 

świąt w kalendarzu pojawiają się różne dni poświęcone… No wła-

śnie, poświęcone komu lub czemu? Przeczytajcie sami! 

Niezwykłe dni marcu... 

A w marcu??? 
7 marca - DZIEŃ PŁATKÓW ŚNIADANIOWYCH 
Dietetycy twierdzą, że śniadanie to najważniejszy  posiłek  dnia. Dzień płatków śniadaniowych to dobry czas, aby zmienić 

rutynę i zamiast kanapek sięgnąć po płatki. To danie z dodatkiem mleka jest niezwykle pożywne i dostarcza witamin. 

25 marca - DZIEŃ GOFRA 
Gofry to jeden z charakterystycznych wypieków o wyjątkowym kształcie i fakturze. Gofry zazwyczaj mają prostokątny 

kształt i specyficzne, kwadratowe wgłębienia. Pyszne, domowe, puszyste i chrupiące gofry są wyjątkowym deserem, któ-

rego smak kojarzy się głównie z wakacjami nad morzem.  

28 marca - DZIEŃ ŻELKÓW 
Choć są niezdrowe i przyklejają się do zębów, to ze względu na smak, różnorodność kolorów i kształtów mają rzeszę fa-

nów zarówno wśród dzieci jak i dorosłych.  Ciekawe jakie żelki lubicie najbardziej? Ja lubię kwaśne! 

Przygotowała: W. Raczyńska i A. Bogusz, kl.4b REKOLEKCJE W SZKOLE 

Pod koniec lutego rozpoczął się Wielki Post. Uczniowie wszystkich szkół biorą udział w naukach rekolekcyjnych. W tym roku 

szkolnym rekolekcje wielkopostne pierwszy raz odbywały się nie w kościele, lecz w szkole - w sali gimnastycznej. Oto, co na 

ten temat sądzą uczniowie. 

Antonina Szymańczyk: „To było niecodzienne przeżycie. Rekolekcje 

prowadziły siostry zakonne, które uczyły nas piosenek, opowiadały 

interesujące historie i… przedstawiały krótkie scenki. Uczniowie 

chętnie brali udział w tych spotkaniach, ponie-

waż były ciekawe.” 

Aniela Gzyra: „Najbardziej podobało mi się to, jak śpiewaliśmy 

piosenki. Siostry zakonne pokazały nam też, że do piosenek 

można dołączyć różne gesty. Wszyscy byli bardzo zadowoleni.” 

Nauka w sali gimnastycznej 

Tymion Janisz: „Na rekolekcjach było SU-

PER! Siostry zakonne przygotowały różne 

scenki, zachęcały do udziału w nich 

uczniów.  Zazdrościliśmy wybrańcom, po-

nieważ dzieci 

uczestniczące 

w scenkach w na-

grodę dostawały 

batony, a nawet 

pięknie pachnące 

róże…” 

Nauka w kościele 



Życie ze smakiem… 
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Przepisy przygotowała i wybrała: A. Gzyra, 4b  

KRAJANKA CYTRYNOWA 
SKŁADNIKI: 

Ciasto: 

½ szklanki cukru, 1 i 1/4 szklanki mąki pszennej, 120g mięk-

kiego masła, 1 łyżka mleka 

Masa: 

1,5 łyżki mąki ziemniaczanej, 2/3 szklanki śmietanki 30 proc, 

6 jajek, 1 i 3/4 szklanki cukru, 1 łyżka skórki otartej cytryny, 

3/4 soku wyciśniętego z cytryny. 

PRZYGOTOWANIE: 

Wszystkie składniki ciasta szybko zagnieć na gładką, elastyczną 

masę i wyłóż spód prostokątnej blaszki o wymiarach ok. 20x30 

cm wyścielanej papierem do pieczenia. Ciasto wstaw do piekar-

nika rozgrzanego do 1800C i piecz ok. 25 minut na złocisty ko-

lor. 

Następnie przygotuj masę. 

Mąkę ziemniaczaną wymieszaj w dużej misce z 3 łyżkami śmie-

tanki na gładką pastę. Dodaj pozostałą śmietankę, następnie 

jajka, cukier, skórkę i sok z cytryn, cały czas energicznie mie-

szając trzepaczką. Masę przelej do dużego rondla, postaw na 

małym ogniu i podgrzewaj cały czas, mieszając, aż masa zgęst-

nieje (trwa to ok. 5 min.). Pilnuj, żeby nie przywarła do dna i się 

nie przypaliła. Masę przelej na podpieczony spód, ponownie 

wstaw do piekarnika i piecz jeszcze przez około 5 minut, aż ma-

sa stężeje. Wyjmij i ostudź. 

Ciasto jest smaczne 

i orzeźwiające! 
Liczymy na to, że gotowanie 

okaże się dla Was super 
przygodą. Dajcie się ponieść 

pomysłowym przepisom - 
jedzcie smacznie i zdrowo! 

TRUFLE CZEKOLADOWE 

SKŁADNIKI: 

400g czekolady min. 50% kakao, 

180ml śmietanki 30%, kakao do ob-

toczenia słodkości 

PRZYGOTOWANIE: 

Czekoladę połam i przełóż do metalowej miski, a następnie 

umieść ją na garnku z gotującą się wodą tak, aby woda nie do-

tykała dna miski. Do czekolady wlej śmietankę i mieszając 

wszystkie składniki, rozpuszczaj, aż powstanie gładka i jedwabi-

sta masa. Masę czekoladową przestudź i wstaw do lodówki na 

2-3 godziny aż do stężenia. Gdy zawartość miski stężeje, łyżecz-

ką nabieraj porcję masy, formuj w ręku kulki i obtaczaj je w ka-

kao. Smacznego! 

22 lutego rozpoczął się Wielki Post. Dla 

wielu ludzi jest to czas wyrzekania się przy-

jemności. Może to również być czas dbania 

o swoje zdrowie, bo  w zdrowym ciele zdro-

wy duch. Trufle czekoladowe proponujemy 

Wam na czas zbliżających się Świąt Wielka-

nocnych, a na czas Wielkiego Postu zachę-

camy Was do wykonania owsianych ciaste-

czek. To wypróbowany i sprawdzony przepis 

Leny, naszej byłej uczennicy. W przygotowa-

niu są dość proste, w smaku znakomite. 

Doskonale nadają się na popołudniowa 

nasiadówkę przy filiżance dobrej kawy. 

SKŁADNIKI: 

150g masła, ½ szklanki cukru brązowe-

go, 1 łyżka cukru waniliowego,  1 jajko, 

1 szklanka mąki, ½ łyżeczki proszku do 

pieczenia, 1 szklanka płatków owsia-

nych, ½ szklanki suszonej żurawiny, ½ 

szklanki siekanych orzechów, 10 dag 

kandyzowanej skórki pomarańczowej, 

szczypta soli, Można dodać jeszcze róż-

ne ziarna, np. słonecznika. 

 

PRZYGOTOWANIE: 

Masło zmiksować z cukrem, cukrem 

waniliowym i jajkiem. Połączyć z mą-

ką wymieszaną z płatkami i prosz-

kiem do pieczenia. Dodać żurawinę, 

orzechy i skórkę pomarańczową. Wy-

robić ciasto, ewentualnie schłodzić 

w zamrażalniku (10 minut).  

Z ciasta zrobić kulki wielkości orze-

cha włoskiego, położyć na blasze 

wyłożonej papierem do pieczenia. 

Każdą kulkę przycisnąć lekko dłonią 

i widelcem. Piec przez 15-20 minut 

w temp. 1500C. 

SMACZNEGO! 
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Cudownie byłoby czasami pomyśleć! Więc myśl! 

Przygotowali: A. Pochwatka, Z. Stefaniak kl. 4c, 

T. Janisz kl. 4b 

 

Kupon konkursowy Imię i nazwisko:……………………………   Klasa:………………….. 

 

Każdy uczeń, który poprawnie poda rozwiązania rebusów, otrzyma drobny upominek. Wypełnione 

kupony prosimy oddać do 4 KWIETNIA do p. Anny Ląd (sala 112) lub p. Ilony Sumorek (sala 317). 

5 KWIETNIA odbędzie się losowanie nagród. 
 

1. ………………………………………………..……  2. …………………………………………………….. 

3. ……………………………………………………..  4. ……………………………………………………..  

+ 

lfin ur 

Wiosną bardzo potrzebny jest ………………………… 

Rozwiąż rebusy i uzupełnij zdania: 

ła + sos 

21 marca zaczyna się ……………….……………….. 

ty rty ek + + 

Przed Wielkim Postem skończył się …………………………….. 

Zagadki logiczne 

1. Co jest niebieskie, ale nie ciężkie? 

2. Dlaczego młody astronauta płakał na 
Księżycu? 
3. Kto wygrał bieg przełajowy księżni-
czek? 
4. Co zrobi uczeń, który boi się liczb 
ujemnych? 
5. Co mówi lustro do lustra? 
6. Co zrobić gdy chłopak lub dziewczy-
na dadzą ci kosza? 
7. Jakie kroki należy podjąć, gdy spo-
tka się lwa? 
8. Dlaczego słońce skończyło edukację 
na szkole podstawowej? 
 
Nie dałeś rady? Odpowiedzi znaj-
dziesz na górze tej strony! 

1. Kolor lekko niebieski. 

2. Ponieważ tęsknił za matką Ziemią. 

3. Roszpunka, o włos! 

4. Nie cofnie się przed niczym, by ich 

uniknąć. 

5. Przepraszam, odbiło mi się. 

6. Wynieść śmieci. 

7. Jak najdłuższe. 

8. Bo miało już milion stopni. 

1.  

2.  

3.  

4.  

+ + 

Ulubionym zajęciem dzieci jest 

mek zon lon 

4.  



Już siedem miesięcy nauki poza nami. 

Oj, działo, działo w tym czasie i to niemało! 
Po feriach 

1. „Po feriach to dopiero się działo, 

ponad pół szkoły na grypę chorowało! 

W klasach dzieci było tak mało, że pustką i smutkiem dookoła wiało.” 

Tak, to prawda. Po feriach grypa zdziesiątkowała naszą szkołę. Były klasy, w któ-

rych nie było nawet jednego ucznia! 

2.  W lutym odbywały się Dni Matematyki DLA KLAS VI. Najciekawszym przedsię-

wzięciem było przebieranie się uczniów za… FIGURY GEOMETRYCZNE! 

3. 27 lutego zaczęły się rekolekcje wielkopostne. Nauki odbywały się w szkole, 

w sali gimnastycznej.  Tylko w środę uczniowie pod opieką nauczycieli wędrowali 

do kościoła. Tam odbyła się spowiedź. 

4. 28 lutego odbył się dzień otwarty w naszej szkole - odwiedzili nas 

„zerówkowicze”. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku będą uczniami SP11. 

5. 8 marca - Dzień Kobiet - świętowały wszystkie dziewczyny i panie.  

Oto MY 

- Tato, dlaczego ten pociąg zakręco-
wywuje? 
- Nie mówi się „zakręcowywuje”, tylko 
„zakręca” Jasiu! 
- No dobrze, to dlaczego on zakrę-
ca? 
- Bo mu się tory „wygły”. 
  

******* 
Jasiu spóźnia się na lekcję. Nauczy-
cielka pyta go: 
- Dlaczego się spóźniłeś?! 
Jasio odpowiada: 
- Proszę pani, myłem zęby, to już wię-
cej się nie powtórzy! 

******* 
- Dlaczego ciągle spóźniasz się do 
szkoły? - pyta nauczycielka Jasia. 
- Bo nie mogę się obudzić na… 
- Nie masz budzika? 
- Mam, ale on zawsze dzwoni wtedy, 
kiedy ja jeszcze śpię - wyznał Jasio. 
******* 
Mama pyta Jasia: 
- Synku, jak się czujesz w szkole? 
- Jak na komisariacie. Wszyscy mnie 
wypytują, a ja nic nie wiem! 

- Jasiu! Wstawaj! Spóźnisz się do 
szkoły! 
- Nie martw się, mamo, szkoła jest 
czynna do piętnastej. 

******* 

Mama pyta Jasia: 
- Dlaczego masz mo-
kre włosy? 
- Bo całowałem rybki 
na dobranoc! 

******* 

Jasio chwali się koleżance: 
- Wiesz? Niedawno złapałem pstrąga 
takiego, jak moja ręka! 
- Niemożliwe, nie ma takich brudnych 
pstrągów! 
 

******* 

Jasiu pyta mamy:  
- Mamo! Mamo! Co robisz?  
- Maluję się.  
- A po co?  
- Żeby ładniej wyglądać.  
- A kiedy to zacznie działać?  

Uśmiech najkrótszą, najprostszą jest drogą do ludzkich serc… więc… 

UŚMIECHNIJ SIĘ! 

Strona internetowa naszej szkoły 

www.sp11.um.pulawy.pl 

Komitet redakcyjny: 

Klasa 4b 

Aniela Gzyra 

Alicja Bogusz 

Wiktoria Raczyńska 

Karolina Leonienko 

Tymon Janisz 

Klasa 4a 

Antonina Szymańczyk 

Daria Musiatowicz 

Klasa 4c 

Magdalena Sokołowska 

Zofia Stefaniak 

Antonina Pochwatka 

Kajetan Terlecki 

Lena Nakonieczna 

Opieka 

Anna Ląd i Ilona Sumorek 

Przygotowały:  M. Sokołowska, Lena N., kl. 4b 

Szkoła Podstawowa nr 11 
im. Henryka Sienkiewicza w Puławach 
ul. Legionu Puławskiego 8 

Tel.: 81 4586600 
Stołówka: 81 4586604 
E-mail: sp11@um.pulawy.pl 

Henryk Sienkiewicz poprzez swoją twór-
czość budził świadomość narodową, uczył 
dumy z polskości, umiłowania Ojczyzny  
i zdolności do poświęceń. To wartości, 
które nadal są aktualne, dlatego naucza-
nie w naszej szkole opieramy na warto-
ściach płynących z twórczości tego wiel-
kiego Polaka.   

Kto jest najpopu-

larniejszym 

bohaterem 

żartów? 

Oczywiście JASIO!!! 

Uczniowie  klasy 6b 
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